
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

Andreozzi Francesco ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  106  del  08-08-2020

L'anno  duemilaventi il giorno  otto del mese di agosto alle ore 12:00, nella Residenza

Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è riunita in video

conferenza la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE P

Pierantoni Manuele ASSESSORE

Sagretti Monica ASSESSORE P

P

PRESENTI    6 ASSENTI    0

Assiste dalla sede comunale collegata in video conferenza il SEGRETARIO GENERALE
STEFANIA BOLLI

Il Presidente  Paolo Cartechini nella sua qualità di SINDACO,  nella Sede Comunale, dichiara

aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti in video conferenza e

passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

Oggetto: CONCERTI DI FINE ESTATE DELLA BANDA MUSICALE
"G.B.VELLUTI" - CONCESSIONE PATROCINIO ED EROGAZIONE
CONTRIBUTO

Cartechini Paolo

DELIBERA DI GIUNTA n.106 del 08-08-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

Mazza Fabio



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE SEGRETERIA

Registro proposte 115

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Vista la nota pervenuta in data 07.08.2020 prot. n .
18.509 con la quale l’ Associazione “Banda Giovan Battista
Velluti” di Corridonia propone all’Amministrazione comunale
l’organizzazione di n. 2 concerti di fine estate 2020 da
realizzare in gemellaggio con il Corpo bandistico Città di San
Ginesio sotto la direzione del maestro Sabrina Barboni:

Preso atto che per i suddetti concerti si propongono le
sotto elencate date:

Sabato 22 agosto 2020 ore 21.15 all’esterno dell’Abbazia-
di San Claudio;

Sabato 29 agosto 2020 ore 21.15 presso il Parco di Villa-
Fermani;

Considerato che con la medesima nota la Banda
“G.B.Velluti” chiede al Comune di Corridonia la concessione
del Patrocinio e l’erogazione di un contributo per sostenere
le spese organizzative delle manifestazioni;

      Richiamato l'art. 12 del Regolamento di disciplina
dell'uso del Gonfalone e dello Stemma del Comune, approvato
con deliberazione consiliare del 29.09.2005, n. 87, che
prevede l'uso dello Stemma Comunale negli strumenti
comunicativi dell'iniziativa per la quale si è ottenuto il
Patrocinio;

      Richiamato il “Regolamento Comunale per la concessione
di contributi e del Patrocinio comunale” approvato con
deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 del 29.11.2013 e
ss.mm.ii;

      Precisato che ogni eventuale onere dovuto alla SIAE e i
costi relativi al service per le suddette iniziative saranno a
totale carico dell’Associazione “Banda Giovan Battista
Velluti”;

      Ravvisata, quindi, l’opportunità di concedere il
Patrocinio del Comune di Corridonia ed un contributo di Euro
1.400,00  all’Associazione “Banda Giovan Battista Velluti”  a



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.106 del 08-08-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

sostegno delle spese organizzative relative all’iniziativa di
che trattasi;

      Dato atto che il contributo verrà erogato solamente dopo
la presentazione di un dettagliato rendiconto delle spese
sostenute;

Considerato che con la medesima nota l’Associazione
“Banda Giovan Battista Velluti” di Corridonia richiede all’
Amministrazione comunale la collaborazione per la
predisposizione del piano di sicurezza secondo la normativa
vigente in base al DPCM 11.06.2020 che prevede il rispetto del
distanziamento interpersonale tra i musicisti di 1,5 metri e
di 2 metri tra il Direttore e la prima fila;

Preso atto che con la nota predetta l’Associazione “Banda
Giovan Battista Velluti” di Corridonia richiede all’
Amministrazione comunale la collaborazione per la disposizione
delle sedie per i musicisti e pubblico con relativa
sanificazione successiva all’evento;

Ritenuto opportuno, quindi, organizzare i concerti di
che trattasi su iniziativa dell’ Associazione “Banda Giovan
Battista Velluti” per le serate del 22 agosto 2020 presso la
Frazione di S.Claudio e del 29 agosto 2020 presso la Villa
Fermani di Corridonia alle ore 21.15 attraverso la
collaborazione dell’Amministrazione comunale per un contributo
complessivo di Euro 1.200,00;

Visti il bilancio 2020 ed allegati di legge, approvati con
delibera di Consiglio Comunale n.13 del 21.02.2020, resa
immediatamente eseguibile ai sensi di legge;

                               PROPONE

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo;

1)di concedere il Patrocinio del Comune di Corridonia
all’Associazione “Banda Giovan Battista Velluti” per
l’organizzazione dei concerti di fine estate che si
terranno:

-Sabato 22 agosto 2020-ore 21.15  all’esterno dell’Abbazia
di San Claudio;
-Sabato 29 agosto 2020-ore 21.15 nel parco di Villa Fermani;

2)di concedere all’ Associazione “Banda Giovan Battista



Velluti” di Corridonia il contributo di Euro 1.400,00 a
copertura delle spese necessarie per la realizzazione dei
concerti suddetti;

3)di individuare la somma complessiva di Euro 1.400,00 al
cap. 1042 “contributi per iniziative culturali e ricreative”
del bilancio di previsione 2020;

4)di dare atto che il saldo del contributo verrà erogato
all’ Associazione “Banda Giovan Battista Velluti” di
Corridonia solamente dopo la presentazione di un dettagliato
rendiconto delle spese sostenute per l’iniziativa con
allegata la documentazione giustificativa delle spese
sostenute;

5)di dichiarare successivamente, con apposita unanime
votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4̂, del T.U. delle
leggi sull'ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs.
18.08.2000, n. 267, in considerazione della programmazione
dell’evento.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  MICHELA MORICONI



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 08-08-2020

OGGETTO: CONCERTI DI FINE ESTATE DELLA BANDA MUSICALE
"G.B.VELLUTI" - CONCESSIONE PATROCINIO ED EROGAZIONE CONTRIBUTO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 08-08-2020

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to digitalmente  STEFANIA BOLLI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO

DELIBERA DI GIUNTA n.106 del 08-08-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

F.to digitalmente Dott. Adalberto Marani



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
CONCERTI DI FINE ESTATE DELLA BANDA MUSICALE "G.B.VELLUTI" - CONCESSIONE
PATROCINIO ED EROGAZIONE CONTRIBUTO e predisposto dal Responsabile del Procedimento
dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 06-11-2020

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    06-11-2020
Corridonia lì  06-11-2020

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   08-08-2020   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
F.to  Paolo Cartechini

IL SEGRETARIO GENERALE

DELIBERA DI GIUNTA n.106 del 08-08-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

 STEFANIA BOLLI


